
 

UCHWAŁA NR LX/654/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia.27 lutego 2024 roku 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania 

nagrody Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury oraz nagród za osiągnięcia sportowe 

we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym 

i za osiągnięcia w działalności sportowej. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15, art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023, poz. 40 

z późn. zm.), art. 31, art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (Dz.U. z 2023 r. poz. 2048 ) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o prowadzeniu i organizowaniu działalności 

kulturalnej (Dz.U. 2020, poz. 194) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Określa się zasady przyznawania nagrody Burmistrza Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz nagród 

za osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie krajowym 

lub międzynarodowym i za osiągnięcia w działalności sportowej, 

w brzmieniu Załącznika do niniejszej Uchwały. 

 

 § 2.Środki finansowe na realizację przyznawania nagrody 

Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz nagród 

za osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie krajowym 

lub międzynarodowym i za osiągnięcia w działalności sportowej, 

zabezpieczane są corocznie w budżecie Gminy Nowy Dwór Mazowiecki. 



 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Nowym Dworze 

Mazowieckim nr LVI/612/2023 z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania nagrody Burmistrza 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej oraz nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe 

we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym i za osiągnięcia 

w działalności sportowej. 

 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący 
 Rady Miejskiej 

 
     /-/ Krzysztof Bisialski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR. LX/654/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 lutego 2024 roku. 

 

Regulamin przyznawania nagrody Burmistrza Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury oraz nagród za osiągnięcia sportowe 

we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym  

i za osiągnięcia w działalności sportowej 

 

 

Rozdział I 
 

Nagrody Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki za osiągnięcia  
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

 

 
§ 1 

1. Nagroda za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury, zwana dalej nagrodą, przyznawana 

jest mieszkańcom Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, którzy nie ukończyli 24. 

roku życia lub osobom prawnym, a także innym podmiotom. 

2. Nagroda dotyczy osiągnięć w dziedzinie: 

a. sztuk plastycznych – w tym grafiki komputerowej, 

b. muzyki, tańca – w tym baletu, śpiewu, sztuki cyrkowej,  

c. teatru i filmu – w tym animacji komputerowej, 

d. literatury, 

e. upowszechniania i ochrony kultury.  

3. Nagroda nie ma charakteru socjalnego.  

 
§ 2 

1. Nagroda przyznawana jest raz w roku za osiągnięcia z okresu dwunastu 

miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku.  

2. Termin i sposób wręczenia nagrody ustala Burmistrz Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki i podaje go nagrodzonym w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

§ 3 
1. Wnioski należy składać  do  20 marca do Urzędu Miejskiego w Nowym 

Dworze Mazowieckim. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.  

3. Do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej niemniejsze niż: 

a. zajęcie minimum III miejsca w przeglądzie twórczości artystycznej 

o zasięgu minimum wojewódzkim; 



b. osiągnięcie w zakresie przedmiotów artystycznych co najmniej 

bardzo dobrych wyników w nauce w szkole artystycznej stopnia 

podstawowego, średniego lub wyższego; 

c. inne szczególnie wybitne osiągnięcia w dziedzinach wymienionych 

w § 1 pkt 2.  

4. Wnioski mogą składać: 

a. zainteresowani mieszkańcy pełnoletni bądź w przypadku 

mieszkańców niepełnoletnich ich rodzice lub opiekunowie prawni; 

b. dyrektorzy szkół artystycznych stopnia podstawowego, średniego 

lub wyższego; 

c. dyrektorzy szkół podstawowych, średnich lub wyższych; 

d. inne podmioty, m.in. ośrodki kultury lub stowarzyszenia. 

5. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

a. złożenia po terminie; 

b. wycofania przez wnioskodawcę; 

c. cofnięcia zgody kandydata; 

d. innych błędów formalnych – złożenia niepełnej dokumentacji, 

nieprawidłowo wypełnionego wniosku, braku podpisu. 

 
 

§ 4 
 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz może przyznać nagrodę  

z własnej inicjatywy z pominięciem procedury określonej w § 3. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozdział II 
 

Nagrody Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki za osiągnięcia 

sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym  

i za osiągnięcia w działalności sportowej 

 
 

§ 1 

1. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym  

z budżetu Miasta Nowy Dwór Mazowiecki jako wyraz uznania dla 

zawodników,  trenerów za osiągnięte wyniki sportowe. 

2. Nagroda przyznawana jest raz w roku za osiągnięcia z  ostatnich  dwunastu 

miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

3. Za dyscypliny sportowe mające znaczenie dla gminy Nowy Dwór Mazowiecki 

uznaje się: piłka nożna, piłka siatkowa, boks, taekwondo, karate, kick 

boxing, podnoszenie ciężarów, pływanie, kajakarstwo, tenis stołowy, tenis 

ziemny, koszykówka, piłka ręczna, biegi na orientację, kolarstwo, 

szermierka, lekkoatletyka, zapasy, akrobatyka sportowa, strzelectwo 

sportowe. 

 

§ 2 
Nagrody mogą otrzymać: 

1) Zawodnicy w wieku od 13 do 24 roku życia.  

2) Zawodnicy będący w drużynie, którzy awansowali od poziomu 

wojewódzkiego. 

3) trenerzy prowadzący szkolenia zawodników na terenie gminy Nowy Dwór 

Mazowiecki, osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

krajowym lub międzynarodowym. 

 

§ 3 

 
Nagrody dla zawodników mogą być przyznane za osiągnięcia sportowe  

w systemie pięciostopniowym obejmujących również zawodników 

niepełnosprawnych: 

1) Nagroda I stopnia za zdobycie medalu lub udział w Igrzyskach Olimpijskich, 

Igrzyskach Paraolimpijskich, minimalna wysokość 30 000,00 złotych 

2) Nagroda II stopnia za zdobycie medalu w Mistrzostwach Świata, 

Mistrzostwach Europy, minimalna wysokość 20 000,00 złotych 

3) Nagroda III stopnia za zdobycie medalu w klasyfikacji generalnej Pucharu 

Świata, Pucharu Europy, minimalna wysokość 15 000,00 złotych 

4) Nagroda IV stopnia za zdobycie medalu w Mistrzostwach Polski, Pucharze 

Polski, minimalna wysokość 10 000,00 złotych 



5) Nagroda V stopnia za zdobycie medalu na arenie międzywojewódzkiej, 

minimalna wysokość 5 000,00 złotych 

 
 

 

§4 

Nagroda może być przyznana zawodnikowi, który jest mieszkańcem Gminy Nowy 

Dwór Mazowiecki. 

  

 

§5 

1. Nagrody przyznaje i pozbawia Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki  

w drodze zarządzenia. 

2. Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki może pozbawić nagrody, jeśli osoba 

fizyczna została prawomocnie pozbawiona wyróżnienia sportowego, które było 

podstawą przyznania nagrody. 

3. Wysokość nagród, o których mowa w § 3 uzależniona jest od wysokości 

środków zaplanowanych na ten cel w budżecie miasta. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz może przyznać nagrodę 

z własnej inicjatywy z pominięciem procedury określonej w § 3. 

 

§6 

Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki powołuje komisję do spraw 

przyznawania nagrody w formie zarządzenia. 

 

 

§7 

1. Wnioski należy składać  do  20 marca do Nowodworskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji.  

2. Wniosek może złożyć klub sportowy/ stowarzyszenie/ UKS/ zawodnik 

lub opiekun prawny w przypadku gdy zawodnik jest niepełnoletni. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do Uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania nagrody Burmistrza Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury oraz nagród za osiągnięcia sportowe 

we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym  i za osiągnięcia 

w działalności sportowej 

 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE  

nagrody  

Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki  
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,  

upowszechniania i ochrony kultury 
 

Dane wnioskodawcy  

*Nazwa/ imię i nazwisko 

wnioskodawcy: 

 

*Adres wnioskodawcy:  

Numer telefonu wnioskodawcy:  

Dane kandydata na nagrodzonego  

*Imię i nazwisko kandydata/nazwa 
osoby prawnej/podmiotu: 

 

*Adres zamieszkania kandydata/adres 
siedziby osoby prawnej/podmiotu: 

 

*Nazwa i adres właściwego Urzędu 
Skarbowego 

 

*Uprawiana dziedzina artystyczna:  

*Opis osiągnięć artystycznych/ 
w upowszechnianiu i ochronie kultury: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*obowiązkowe 

 
Data: …………………………………………………  

Podpis wnioskodawcy: …………………………………………………  
Podpis kandydata/opiekuna prawnego kandydata/ reprezentującego osobę 
prawną/podmiot: …………………………………………………  

 

 
 

 
 

 
 

 
 



Załącznik nr 2 do Regulaminu przyznawania nagrody Burmistrza Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury oraz nagród  

za osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie krajowym  

lub międzynarodowym  i za osiągnięcia w działalności sportowej 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY SPORTOWEJ 
 DLA ZAWODNIKA /TRENERA 

 

DANE WNIOSKODAWCY 

NAZWA*  

 
 

ADRES ZAMIESZKANIA*  
 
 

TEL. KONTAKTOWY  
 

 

DANE ZAWODNIKA/TRENERA 

Imię i nazwisko*  
 

Dyscyplina*  
 

Adres zamieszkania*  
 
 

 

Numer konta bankowego  

 
 

Opis osiągnięć sportowych 

 

 
 
 
 

 

……………………… ………………………………………    ……………………………………… 
Data                      pieczątka wnioskodawcy        podpis zawodnika/opiekuna 
prawnego 

 
*obowiązkowe 
 

Załączniki: 
1) Kopia dokumentu potwierdzającego osiągnięty wynik  
 

 

 

 

 
 

 

 

 


